DRAINEX(R)
Aufsätze aus Sphäroguss für Straßenabläufe
Eigenprodukt
DRAINEX Aufsätze aus Sphäroguss
Sphäroguss (duktiler Guss) reagiert elastisch auf Spannungs- und
Druckbelastungen. Bei Überbeanspruchung wird das Material verformt,
es kommt aber nicht zum Bruch.
Die Werkstoffvorteile im Überblick:

Eigenprodukt
Variante 500 x 500 Rinnenform
Rahmen ohne Flansch
Variante 500 x 500 Pultform
Rahmen ohne Flansch
Variante 300 x 500 Rinnenform
Rahmen mit Flansch
Digitale
Produktinfos
Artikel Nr. Form
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
ø e / e x f c x d h
300 x 500 mit Eimerauflage, mit Flansch
P43400P35 Pult 282 x 480 340 x 560 80 D 400 30 391,00
P43400R35 Rinne 282 x 480 340 x 560 80 D 400 30 391,00
500 x 500 mit Eimerauflage, ohne Flansch
P43250P55 Pult 355 505 x 505 80 C 250 40 372,00
P43400P55 Pult 355 505 x 505 80 D 400 42 425,00
P43600P55 * Pult 355 505 x 505 80 E 600 53 569,00
P43250R55 Rinne 355 505 x 505 80 C 250 40 372,00
P43400R55 Rinne 355 505 x 505 80 D 400 42 425,00
  *  Gitter ohne Selbstverriegelung (Federstäbe), dafür immer verschraubt
  ● Ausführung Rinnenform: Stich ca. 15mm
500 x 500 ohne Eimerauflage, mit Flansch
P43250P55-O-F Pult 395 x 395 540 x 560 80 C 250 42,7 411,00
P43400P55-O-F Pult 395 x 395 540 x 560 80 D 400 43,5 481,00
Verschraubung mit Flansch zum Nachrüsten
P43400-SCHR Preis per Garnitur = 2 Stück 10,21

Einlaufgitter für Straßenabläufe DN450
aus SPHÄROGUSS Preisgruppe 133
Preisgruppe 050
Type DRAINEX®
gemäß ÖN/EN124 und ÖNORM B5110-2, sowie DIN 1229:2013-05 (ENTWURF)
ÜA-zertifiziert
Gitter: GGG; Rahmen: BE/GGG, mit Dämpfungseinlage, aufklappbar, Selbstverriegelung,
Eimerauflage, Verschraubung nachrüstbar, radfahr- und rollstuhlsicher
Klasse C 250 bis E 600
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
e x f c  x d h
500 x 500 Pultform mit Eimerauflage
P44250P55 476 x 480 560 x 560 160 C 250 90,4 391,00
P44400P55 476 x 480 560 x 560 160 D 400 95,4 449,00
P44600P55 * 476 x 480 560 x 560 160 E 600 110,2 550,00
  * Gitter ohne Selbstverriegelung (Federstäbe), dafür immer verschraubt
500 x 500 Rinnenform mit Eimerauflage
P44250R55 476 x 480 560 x 560 160 C 250 88,3 391,00
P44400R55 476 x 480 560 x 560 160 D 400 90 449,00
h
a x b
c x d
Eigenprodukt